Муниципальное учреждение здравоохранения Ейского района «Центральная районная больница»
ПРИКАЗ

«14» сентября 2011 г.
№
О порядке медицинского обслуживания жителей сельских поселений Ейского района в поликлиническом отделении № 3 МУЗ Ейского района
«ЦРБ»

В целях обеспечения доступности и качества первичной медико-санитарной помощи сельскому населению муниципального образования Ейский район врачами узких специальностей на базе поликлинического отделения № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ» приказываю:
1.Заведующей поликлиническим отделением № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ» Бондаренко Л.В. обеспечить:
1)
приоритетное медицинское обслуживание жителей сельских поселений в
первой половине рабочего дня с 08.00 до 12.00;
2) предварительную запись пациентов выполнять по телефону 3-06-68, ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 07.00 до 18.00, через врачей общей практики и участковых врачей терапевтов по месту жительства пациентов
3) предварительную запись пациента на прием к врачу специалисту регистрировать в «Журнал записи граждан на прием к врачу специалисту поликлинического отделения № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ»»;
4) резервировать необходимое количество времени на прием к врачам узких специальностей, для обеспечения приема граждан по предварительной записи;
5) внеочередной прием пациентов с острой патологией и льготной категории граждан;
        6)   постоянный контроль за исполнением настоящего приказа.
2.
Направление на диагностическое обследование выдавать пациентам на
основании рекомендации врачей общей практики, врачей узких специальностей,
в день посещения пациентом поликлинического отделения № 3,  в кабинете № 205(старшая медицинская сестре поликлинического отделения № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ» Литовченко И.А), руководствуясь правилом: «диагностическое обследование в день посещения поликлиники»..
3. Заведующей поликлиническим отделением № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ» - Бондаренко Л.В., через средства массовой информации, довести порядок медицинского обслуживания населения муниципального образования Ейский район, до жителей сельских поселений Ейского района.

4. Отменить приказ главного врача МУЗ Ейского района «ЦРБ» от 23.11.2010 № 1046 «О порядке медицинского обслуживания жителей сельских поселений Ейского района в поликлиническом отделении № 3 МУЗ Ейского района «ЦРБ»».
5. Заведующей канцелярией МУЗ Ейского района «ЦРБ» - Гильдерман Ж.Е. ознакомить главных врачей участковых больниц, врачей общей практики МУЗ Ейского района «ЦРБ» с настоящим приказом.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по поликлинической работе МУЗ Ейского района «ЦРБ» Сланского С.Г.
Главный врач
МУЗ Ейского района «ЦРБ»
                                  И.В.Качура